[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.05.2019                                            № 322-п                                           г. Кодинск
О подготовке правовых заключений

по результатам контрольных мероприятий

В целях оказания правовой помощи муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям Кежемского района по результатам проверок надзорных и контрольных органов, исключения фактов неэффективного расходования бюджетных средств в виде уплаты штрафных санкций, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных учреждений и унитарных предприятий Кежемского района направлять акты контрольных мероприятий до их подписания, в отдел по правовым вопросам и кадровой политике для подготовки заключений на предмет соответствия их действующему законодательству Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Зиновьева О.И.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский вестник».
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                         О.И. Зиновьев